

- interpelacja złożona na sejmie w dniu
13 maja 2019 r. *Smul*

Sejny, dnia 13 maja 2019 r.

Piotr Maksimowicz
Radny Rady Miasta Sejny

BURMISTRZ
Miasta Sejny

INTERPELACJA

Rada Miasta Sejny nie jest informowana przez Pana Burmistrza o inwestycjach, jakie mają być prowadzone na terenie miasta w bieżącej kadencji a z wypowiedzi Burmistrza do mediów można było się dowiedzieć, że miasto spłaca jeszcze długi i nie będą możliwe większe inwestycje. O działaniach Burmistrza radni mogą się dowiedzieć analizując w BIP, jakie są zawierane umowy. Moja interpelacja będzie dotyczyć inkubatora przedsiębiorczości.

W maju 2018 roku Pan Burmistrz zapłacił 6.150 złotych za wykonanie draftu projektu inkubatora. W tym miejscu należy wyjaśnić:

Co to jest draft projektu? Z tłumaczenia na nasz język jest to napisanie roboczego projektu lub napisanie brudnopisu". Należy zadać pytanie, czemu to ma służyć i ile będzie kosztować roboczy projekt?

Z draftu wynika, że lokalizacja części usługowej będzie się mieścić za budynkiem Woj. Polsk. 15, zaś część produkcyjna przy ul. Powstańców Sejneńskich w miejsce obecnego Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. W takim razie, gdzie będzie umiejscowiony PSZOK, który zgodnie z ustawą musi w mieście funkcjonować.

Koszt inwestycji i wyposażenia (ceny z kwietnia 2018) wynosi 6.273.000,- złotych. Biorąc pod uwagę, że Burmistrz nie wykorzystał ponad 1,3 miliona złotych na uzbrojenie Podstrefy, bo ceny poszły w górę, można się spodziewać, że wartość tej inwestycji wzrośnie skromnie o 2 miliony. Roczne utrzymanie to kwota, zgodnie z draftem wyniesie 263 tysiące złotych przy minimalnych stawkach (dyrektor-5 tys. zł brutto, księgowy -4 tys. zł brutto, pracownicy administracyjni 2 etaty po 2,5 tys. złotych brutto, konserwator i sprzątaczką 2 etaty po 2,5 tys. zł brutto, składki ZUS pracodawcy 35 tys. zł. Plansze wyglądają ładnie, tak, jak plansza targowiska miejskiego, ale jest to temat do dyskusji o priorytetach miasta (kanalizacja sanitarna, budynek mieszkalny itp.).

Wydawało się, że jest to utopijny pomysł Burmistrza, który nie jest do zrealizowania w obecnej sytuacji finansowej miasta i priorytetach inwestycyjnych. Okazało się, że temat wrócił i w tym roku są już 2 umowy:

- 1) Ośrodek Badań Społecznych z Poznania dostał zlecenie, aby do 29 kwietnia 2019 r. wykonać „Analizę popytu na lokalny inkubator przedsiębiorczości w mieście Sejny” za kwotę 2.880,00 zł. (Zlecenie z 5 kwietnia 2019 r.)
- 2) Architekt Andrzej Rydzewski z Białegostoku otrzymał zlecenie na „Opracowanie Programu Funkcjonalno-Użytkowego Inkubatora Przedsiębiorczości w Sejnach. Prace te miał wykonać do do 29.04.2019 r. za kwotę 9.840,00 zł. (Zlecenie z 15 kwietnia 2019 r.)

W związku z powyższym proszę o odpowiedź na następujące pytania:

1. Czy inkubator planuje Pan Burmistrz zlokalizować zgodnie z draftem, czy będzie to inne miejsce?
2. Jeżeli będzie to inne miejsce, to gdzie będzie jego lokalizacja?
3. Jaki sens miało wydatkowanie kwoty 2.880,- złotych na analizę ze względu na podpisanie umowy na opracowanie programu funkcyjno-użytkowego w dniu 15 kwietnia 2019 r. a ankieta do wypełnienia przez osoby zainteresowane została umieszczona na stronie miasta dopiero 18 kwietnia 2019 r.
4. Jeżeli będzie to realizacja inkubatora zgodnie z draftem to skąd Pan Burmistrz weźmie pieniądze na wkład własny w wysokości ponad 1,2 miliona złotych i czy jest na to zgodna Ministerstwa Finansów ze względu na program naprawczy.
5. Dlaczego taka inwestycja, przed jej rozpoczęciem, nie jest poddana debacie na obradach sesji Rady Miasta. Pan Burmistrz w dalszym ciągu nie chce przyjąć do wiadomości, że to Rada Miasta podejmuje w tej sprawie wiążącą decyzję a nie Pan Burmistrz.

Proti Maksimowicz